АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021 п.г.т. Мотыгино № ЗУЗ~Л-

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района
от 05.11.2013 № 696-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Развитие транспортной системы в Мотыгинском
районе»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на
основании решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 24.06.2021
№ 5-47 «О внесении изменений в решение Мотыгинского районного Совета
депутатов от 17.12.2020 № 2-18 «О Мотыгинском районном бюджете на 2021 год и
плановый период 2022-2023 годов», руководствуясь Уставом Мотыгинского
района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013
№ 696-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района
«Развитие транспортной системы в Мотыгинском районе»» (далее -  программа)
внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение программы»
изложить в новой редакции:

«

Общий объем финансирования программы составляет
348 203,62 тыс. рублей, из них:
в 2014 году -  15 812,23тыс. рублей;
в 2015 году -  19 190,75тыс. рублей;
в 2016 году -  36 423,95 тыс. рублей;
в 2017 году -  34 515,65тыс. рублей;
в 2018 году -  28 991,46тыс. рублей;
в 2019 году -  33 039,75 тыс. рублей;
в 2020 году -  44 654,47 тыс. рублей;
в 2021 году -  46 038,17 тыс. рублей;
в 2022 году -  44 640,91 тыс. рублей;
в 2023 году -  44 896,28 тыс. рублей;, в том числе:

средства районного бюджета -  170 185,51 тыс. рублей,
из них:
в 2014 году -  14 427,33 тыс. рублей;_________________

Ресурсное
обеспечение
программы

в 2015 году -  8 735,22 тыс. рублей;
в 2016 году-13 911,88 тыс. рублей;
в 2017 году -  10 901,99 тыс. рублей;
в 2018 году -  8 749,24 тыс. рублей;
в 2019 году -  18 633,19 тыс. рублей;
в 2020 году -  20 309,19 тыс. рублей;
в 2021 году -  25 567,18 тыс. рублей;
в 2022 году -  24 466,01 тыс. рублей;
в 2023 году -  24 484,28 тыс. рублей;

средства краевого бюджета -  178 018,11 тыс. рублей,
из них:
в 2014 году -  1 384,90 тыс. рублей;
в 2015 году -  10 455,53 тыс. рублей;
в 2016 году -  22 512,07 тыс. рублей;
в 2017 году -  23 613,66 тыс. рублей;
в 2018 году -  20 242,22 тыс. рублей;
в 2019 году -  14 406,56 тыс. рублей;
в 2020 году -  24 345,28 тыс. рублей;
в 2021 году -  20 470,99 тыс. рублей
в 2022 году -  20 174,90 тыс. рублей
в 2023 году -  20 412,00 тыс. рублей________________

»;
1.2. В приложении № 2 к программе в паспорте подпрограммы

«Безопасность дорожного движения в Мотыгинском районе» строку
«ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

общий объем финансирования подпрограммы
составляет 2 479,80 тыс. рублей, из них:
в 2021 году -  1 107,50 тыс. рублей;
в 2022 году -  812,00 тыс. рублей;
в 2023 году -  830,30 тыс. рублей;
в том числе:
средства районного бюджета -
1 402,20 тыс. рублей, из них:
в 2021 году -451,10 тыс. рублей;
в 2022 году -  466,40 тыс. рублей;
в 2023 году -  484,70 тыс. рублей;

средства краевого бюджета -  1 347,60 тыс. рублей,
в 2021 году -  656,40 тыс. рублей;
в 2022 году -  345,60 тыс. рублей;
в 2023 году -  345,60 тыс. рублей;_______________

1.3. В разделе 2.2. приложения № 2 к программе после абзаца И
добавить абзац следующего содержания:

«- обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных
учреждений.»;

1.4. Абзацы 12-13 считать абзацами 13-14.
1.5. В приложении № 3 к программе в паспорте подпрограммы

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в
новой редакции:

«

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 3
составляет 42 280,02 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2021 год -  14 113,74 тыс. рублей;
2022 год -  14 083,14 тыс. рублей;
2023 год -  14 083,14 тыс. рублей;

за счет средств районного бюджета -  572,82 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2021 год -  211,34 тыс. рублей;
2022 год -  180,74 тыс. рублей;
2023 год -  180,74 тыс. рублей;

за счет средства краевого бюджета -  41 707,20
тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  13 902,40 тыс. рублей;
2022 год -  13 902,40 тыс. рублей;
2023 год -  13 902,40 тыс. рублей.

»;
1.6. В приложении № 5 к программе в паспорте отдельного мероприятия

«Субсидирование создания условий для развития услуг связи в малочисленных
и труднодоступных населенных пунктах Мотыгинского района» строку
«ресурсное обеспечение отдельного мероприятия» изложить в новой редакции:

«

Ресурсное обеспечение
отдельного мероприятия

Общий объем финансирования подпрограммы 3
составляет 213,79 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2021 год -  213,79 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;

за счет средств районного бюджета -0,50 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2021 год -0,50 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;

за счет средства краевого бюджета -  213,29 тыс.

рублей, в том числе по годам:
2021 год -  213,29 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей.

»;

1.7. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.8. Приложение № 8 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.9. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Развитие воздушного, водного и
автомобильного пассажирского транспорта» программы изложить в новой
редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.10. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Развитие воздушного, водного
и автомобильного пассажирского транспорта» программы изложить в новой
редакции согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Глава Мотыги Е.П. Г абрат

Воробьева Вероника Леонтьевна
8 (39141) 22-3-28

Приложение № 1
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от^'З- , 2-/ №  3 ~-^ч

Приложение № 7
к муниципальной программе
«Развитие транспортной
системы в Мотыгинском
районе»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,

подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№п/п

Статус (программа,
подпрограмма,

отдельное
мероприятие)

Наименование программы,
подпрограммы, отдельного

мероприятия

Наименование главного распорядителя
бюджетных средств (далее - ГРЕС)

Код бюджетной классификации 2021 2022 2023
Итого на

очередной
финансовый год

и плановый
периодГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Программа Развитие транспортной системы в
Мотыгинском районе

всего расходные обязательства X X 1000000000 X 46 038,17 44 640,91 44 896,28 135 575,36
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление
администрации района 094 X X X 6 013,37 5 916,89 6 139,76 18 070,02

Администрация района 099 X X X 40 024,80 38 724,02 38 756,52 117 505,34

1 Подпрограмма 1
Развитие воздушного, водного и
автомобильного пассажирского
транспорта

всего расходные обязательства X 1010000000 X 24 899,74 23 814,37 23 814,34 72 528,45
в том числе по ГРБС: X X X
Финансово-экономическое управление
администрации района 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 X X X 24 899,74 23 814,37 23 814,34 72 528,45

2 Подпрограмма 2 Безопасность дорожного движения
в Мотыгинском районе

всего расходные обязательства X 1020000000 X 1 107,50 812,00 830,30 2 749,80
в том числе по ГРБС: X X X
Финансово-экономическое управление
администрации района 094 X X X 656,40 345,60 345,60 1 347,60

Администрация района 099 X X X 451,10 466,40 484,70 1 402,20

3 Подпрограмма 3
Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного значения

всего расходные обязательства X 1030000000 X 14 113,74 14 083,14 14 083,14 42 280,02
в том числе по ГРБС: X X X
Финансово-экономическое управление
администрации района 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 X X X 14113,74 14 083,14 14 083,14 42 280,02

4 Подпрограмма 4
Содержание автомобильных дорог
общего пользования местного
значения

всего расходные обязательства X 1040000000 X 5 703,40 5 931,40 6 168,50 17 803,30
в том числе по ГРБС: X X X
Финансово-экономическое управление
администрации района 094 X X X 5 356,97 5 571,29 5 794,16 16 722,42

Администрация района 099 X X X 346,43 360,11 374,34 1 080,88

5 Отдельное
мероприятие

Субсидирование создания условий
для развития услуг связи в
малочисленных и
труднодоступных населенных
пунктах Мотыгинского района

всего расходные обязательства 109D276450 213,79 0,00 0,00 213,79
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление
администрации района 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 213,79 0,00 0,00 213,79

Приложение № 2
к постановлению администращ
Мотьтгинского.района е . .  «-чоЛ ш й  * 343-
Приложение №  8
к муниципальной программе
«Развитие транспортной

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы

с учетом источников финансирования

(тыс. рублей)

№  п/п
Статус (программа,

подпрограмма,
Наименование программы, подпрограммы, отдельного

мероприятия
Уровень бюджетной системы/источники

финансирования
2021 2022 2023 Итого на

очереднойплан план план
2 3 4 5 6 7 8

Программа Развитие транспортной системы в М оты гинском
районе

всего 46 104,81 44 640,91 44 896,28 135 642,00
в том числе:
краевой бюджет 20 470,99 20 174,90 20 412,00 61 057,89
районный бюджет 25 567,18 24 466,01 24 484,28 74 517,47

бюджеты муниципальных образований (*) 66,64 0,00 0,00 66,64

I Подпрограмма 1
Развитие воздушного, водного и автомобильного
пассажирского транспорта

всего 24 899,74 23 814,37 23 814,34 72 528,45
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 24 899,74 23 814,37 23 814,34 72 528,45

бюджеты муниципальных образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма 2 Безопасность дорожного движения в Мотыгинском
районе

всего 107,50 812,00 830,30 2 749,80
в том числе:
краевой бюджет 656,40 345,60 345,60 1 347,60
районный бюджет 451,10 466,40 484,70 I 402,20

бюджеты муниципальных образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма 3 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения

всего 14 113,74 14 083,14 14 083,14 42 280,02
в том числе:
краевой бюджет 13902,4 13902,4 13902,4 41 707,20
районный бюджет 211,34 180,74 180,74 572,82

бюджеты муниципальных образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Подпрограмма 4 Содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения

всего 5 770,04 5 931,40 6 168,50 17 869,94
в том числе:
краевой бюджет 5 698,90 5 926,90 6 164,00 17 789,80
районный бюджет 4,50 4,50 4,50 13,50

бюджеты муниципальных образований (*) 66,64 0,00 0,00 4,50

5 Отдельное
мероприятие

Субсидирование создания условий для развития услуг
связи в малочисленных и труднодоступных
населенных пунктах Мотыгинского района

всего 213,79 , 0,00 1 МО 213,79
в том числе:
краевой бюджет 213,29 0,00 0,00 213,29
районный бюджет 0,50 0,00 0,00 0,50

бюджеты муниципальных образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

* - учитываются средства бюджетов муниципальных образований Мотыгинского района в части софинансирования по программе.

Приложение № 3
к постановлению администрации

ъчъ-ь
Приложение №  2
к подпрограмме 2

«Безопасность дорожного движения в Мотыгинском районе» программы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы

«Безопасность дорожного движения в Мотыгинском районе»

Ед. измерения: тыс. рублей

№ п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации
Расходы по годам реализации программы (тыс.

руб.) Ожидаемый
непосредственный
результат(краткое

описание) от реализации
подпрограммного

мероприятия (в том числе
в натуральном

выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023

итого на
очередной

финансовый
год и

плановый
период

2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
Цель подпрограммы: снижение числа лиц, погибших в дорохшо-транспортных происшествиях
Задача подпрограммы: развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

I
Мероприятие 1: замена и установка недостающей дорожно-
знаковой информации

Финансово-экономическое
управление

Q94 0409 102R310601 520 345,60 345,60 345,60 1 036,80

Снижения числа лиц,
погибших в дорожно-

транспортных
происшествиях, на 10
тысяч транспортных

средств до 0 человек к
2023 году

2
Мероприятие 2: нанесение дорожной разметки на пешеходных
переходах 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Мероприятие 3: установка пешеходного ограждения 0,00 0,00 0,00 0,00

4
Мероприятие 4: устройство искусственных неровностей

0,00 0,00 0,00 0,00

5
Мероприятие 5: установка искусственного освещения на
пешеходных переходах 0,00 0,00 0,00 0,00

6
Мероприятие 6: разработка комплексных схем организации
дорожного движения 0,00 0,00 0,00 0,00

7
Мероприятие 7: установка и замена светофорных объектов

0,00 0,00 0,00 0,00

8

Мероприятие 8: инвентаризация и паспортизация объектов
дорожного хозяйства, оформление права муниципальной
собственности на объекты дорожного хозяйства и земельные
участки, на которых они расположены

Администрация района 099 0409 1020082220 240 451,10 466,40 484,70 1 402,20

9
Мероприятие 9 : обустройство участков улично-дорожной сети
вблизи образовательных учреждений

Финансово-экономическое
управление

094 0409 102R374270 520 310,80 0,00 0,00 310,80

И того по подпрограмме: 1 107,50 812,00 830,30 2 749,80
ГРБС 1 Администрация района 099 451,10 466,40 484,70 I 402,20

ГРБС 2 Финансово-экономическое
управление 094 656,40 345,60 345,60 1 347,60

Приложение № 4
к постановлению администрации
Мотыгинского района _ „
от № Щ - Ч
Приложение № 2
к подпрограмме 3

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»

Ед. измерения: тыс. рублей

№ п/п Цели, задачи, мероприятия
подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)

Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в

натуральном выражении)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023

итого на
очередной

финансовый год
и плановый

период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель подпрограммы: улучшение качества автомобильных дорог местного значения Мотыгинского района
Задача подпрограммы: выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Мотыгинского района

1

Мероприятие: капитальный
ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного значения

Администрация
района 099 0409 1030084580 240

13 902,40 13 902,40 13 902,40 41 707,20 протяженность автомобильных дорог (участков дорог)
общего пользования местного значения Мотыгинского

района, на которых выполнены работы по ремонту,
капитальному ремонту, ежегодно составит 2,8 км.211,34 180,74 180,74 572,82

Итого по подпрограмме: 14 113,74 14 083,14 14 083,14 42 280,02

ГРБС 1 Администрация
района 099 14 113,74 14 083,14 14 083,14 42 280,02